Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak dan

Pasal 1 butir 1 Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2007 tentang

Pelaksanaan Pengangkatan Anak.

Majelis Ulama’ Indonesia dalam Rapat Kerja Nasional pada tahun

1984 yang berlangsung pada bulan Jumadil Akhir 1404 H/Maret 1984 M

memfatwakan tentang adopsi sebagai berikut:23

a. Islam mengakui keturunan (nasab) yang sah, ialah anak yang

lahir dari perkawinan (pernikahan).

21 Devika Rosa Guspita, “IMPLEMENTASI ADOPSI DAN PERLINDUNGAN

ADOPSI DITINJAU DARI HUKUM ISLAM,” KARIMIYAH : Journal of Islamic Literature